
令和３年５月28日

保護者 様

京都府立須知高等学校

校 長 湯 川 佳 秀

校外学習の中止について

梅雨の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動の推進に御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症対策については、御理解、御協力をいただき、ありが

とうございます。

さて、６月17日（木）に予定していました京都市内への校外学習ですが、京都府におき

ましても国に対して緊急事態宣言の再延長要請や、今月に入ってからの感染状況を鑑み、

子供たちの健康安全を最優先に考え、中止とさせていただきます。

つきましては、御家庭におかれましても、一層の感染防止に努めていただくとともに、

毎日の検温と登校前の健康観察の徹底をお願いします。また、お子様に体調不良等の症状

が見られる場合や御家族に発熱等の風邪症状がある場合も、自宅で休養させてください。

なお、ＰＣＲ検査等結果が判明した場合はもちろんですが、本人が濃厚接触者と判明し

た場合、本人・御家族がＰＣＲ検査等を受検する場合においても、必ず御報告をいだきま

すようよろしくお願いします。

何卒、御理解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

連絡先：０７７１－８２－１１７１（月～金 8:30～17:00）

上記時間帯以外と土・日・祝日は留守番電話に録音してください。

※発熱時の相談について

発熱が続くなど感染が疑われる場合は、身近な医療機関（地域の診療所・病院）または

夜間や医療機関の休診、かかりつけ医がいない方は、専用窓口［きょうと新型コロナ医療

相談センター：（京都府・京都市共通）電話075－414－5487］へ御相談いただき、指示に

従ってください。


